pertukaran mata wang asing, manakala semua pemboleh ubah lain kekal tidak berubah. Faktor sensitiviti yang digunakan
merupakan andaian berdasarkan anjakan selari pemboleh ubah utama untuk menunjukkan kesan terhadap kedudukan aset dan
liabiliti Kumpulan dan Bank.

	 Senario digunakan berdasarkan andaian bahawa semua pemboleh ubah utama untuk semua kematangan bergerak pada masa yang
sama dan mengikut magnitud yang sama, dan tidak melibatkan tindakan yang akan diambil oleh unit perniagaan dan pengurusan
risiko untuk mengurangkan kesan terhadap pergerakan pemboleh ubah utama. Kumpulan dan Bank berusaha memastikan
pengurusan profil risiko kadar faedah/keuntungan untuk meminimumkan kerugian dan mengoptimumkan hasil bersih.

(i)	 Analisis sensitiviti kadar faedah/keuntungan

	 Keputusan sensitiviti kadar faedah/keuntungan di bawah menunjukkan kesan terhadap keuntungan selepas cukai dan rizab
aset kewangan serta liabiliti kewangan dikenakan kadar faedah/keuntungan terapung serta aset kewangan dan liabiliti
kewangan berkadar tetap:

Peningkatan/(Penurunan)

Kumpulan Bank
Kesan terhadap

keuntungan
selepas cukai

 RM’000

Kesan
terhadap

rizab
 RM’000

Kesan terhadap
keuntungan

selepas cukai
 RM’000

Kesan
terhadap

rizab
 RM’000

31 Disember 2023
+100 bps  382,959  (1,096,232)  204,816  (941,070)
-100 bps  (390,799)  1,202,245  (213,135)  1,033,179

31 Disember 2022
+100 bps  391,611  (956,283)  233,185  (795,425)

-100 bps  (405,690)  1,048,904  (247,477)  872,197

	 Hasil di atas mewakili aset dan liabiliti kewangan yang telah disediakan mengikut asas berikut:

(a)	 Kesan terhadap keuntungan selepas cukai ialah jumlah perubahan penilaian atas instrumen kadar faedah/keuntungan
yang dipegang dalam portfolio dagangan dan pergerakan perolehan untuk semua aset dan liabiliti sensitif kadar faedah/
keuntungan jangka pendek (dengan kematangan atau tempoh penetapan semula harga sehingga satu tahun) yang tidak
dipegang dalam portfolio dagangan. Pergerakan perolehan untuk aset dan liabiliti sensitif kadar faedah/keuntungan
jangka pendek menggunakan satu set pengaruh risiko dengan jalur masa masing-masing untuk merangsang kesan